
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 4 del 12/01/2005
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 10 novembre 2004, n. 401
 Procedura di verifica di assoggettabilità impatto ambientale - Piano insediamenti produttivi in loc.
Colavecchia nel comune di Canosa di Puglia - prop. Comune di Canosa di Puglia.
 
L'anno 2004 addì del mese di novembre in Modugno presso il Settore Ecologia,
 
 
ILDIRIGENTE
 
Dott. Luca Limongelli, sulla scorta dell'istruttoria ha adottato il seguente provvedimento:
 
- con nota acquisita al prot. n. 2118 del 27.02.2004, veniva trasmessa, ai sensi della L.R. n. 11/2001, la
richiesta di verifica di assoggettabilità a V.I.A. per la realizzazione degli insediamenti produttivi in loc.
Colavecchia nel comune di Canosa di Puglia (Ba), proposto dalla omonima amministrazione comunale;
 
- con nota prot. n. 4011 del 21.04.2004 il Settore Ecologia comunicava alla Società istante di essere in
attesa dell'avvenuto deposito degli elaborati presso il Comune interessato ai sensi dell'art. 16, comma 3,
L.R. n. 11/2001;
 
- con nota acquisita al prot. n. 6535 del 24.06.2004, l'amministrazione comunale proponente attestava
l'avvenuta affissione all'albo pretorio dell'avviso pubblico a decorrere dal 20.04.04 e comunicava che nel
predetto periodo non erano pervenute osservazioni in merito all'intervento proposto;
 
- con successiva nota acquisita al prot. n. 9799 del 30.09.2004, il comune di Canosa di Puglia
trasmetteva atti progettuali integrativi concernenti l'opera in oggetto;
 
 espletate le procedure di rito e valutati gli atti tecnico-amministrativi, si ritiene di poter esprimere parere
favorevole alla realizzazione dell'intervento in questione, purchè vengano garantite le prescrizioni di
seguito riportate:
 siano prese tutte le misure idonee a ridurre gli impianti in fase di cantiere: in particolare occorrerà
controllare la produzione di polveri, l'emissione di rumori, occorrerà anche minimizzare l'impatto
connesso con lo spostamento dei mezzi utilizzati per la movimentazione dei materiali, anche, attraverso
l'ottimizzazione delle piste di cantiere e dei percorsi extra cantiere;
 si individuino soluzioni per l'approvvigionamento idrico in modo da limitare il prelievo da falda. La
portata massima captata dai pozzi da cui si dichiara di approvvigionarsi non deve superare i limiti
autorizzati;
 laddove tecnicamente possibile, le superfici a parcheggio siano realizzate con. materiali c/o soluzioni
tecniche in grado di garantire un buon livello di permeabilità;
 si realizzi l'impianto di illuminazione delle aree esterne in modo di contenere il consumo energetico e

1



l'inquinamento luminoso (utilizzando per esempio lampade a basso consumo i cui fasci luminosi siano
orientati esclusivamente verso il basso);
 le aree a verde previste come mitigazione dell'impatto visivo siano -realizzate Con specie autoctone;
 
- Vista la legge regionale 4 febbraio 1997 n. 7;
 
- Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28/7/98 con la quale sono state emanate
direttive per la separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
- Viste le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale con nota n. 01/007689/1-5 del
31/07/98;
 
- Vista la L.R. n. 11/2001; Richiamato l'art. 15, comma 3 della L.R. n. 11/2001;
 
- Visto che il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili ai sensi della L.R. 28/01 e
successive modificazioni ed integrazioni;
 
 
DETERMINA
 
 di ritenere il progetto per la realizzazione degli insediamenti produttivi in loc. Colavecchia nel comune di
Canosa di Puglia (Ba), proposto dalla omonima amministrazione comunale, escluso dall'applicazione
delle procedure di V.I.A. per tutte le motivazioni e con tutte le prescrizioni espresse in narrativa e che qui
si intendono integralmente riportate;
 
- il presente parere non sostituisce né esonera il soggetto proponente dall'acquisizione di ogni altro
parere e/o autorizzazione prevista per legge;
 
- di notificare il presente provvedimento agli interessati a cura del Settore Ecologia;
 
- di far pubblicare il presente provvedimento sul BURP;
 
- il presente provvedimento non comporta alcun provvedimento contabile di cui alla L.R. 28/01 e
successive modificazioni ed integrazioni;
 
- di dichiarare il presente provvedimento esecutivo;
 
- di trasmettere, in originale, il presente atto al Settore Segreteria della Giunta Regionale.
 
Il Dirigente del Settore Ecologia
Dott. Luca Limongelli
 
_________________________
 
 

2


